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PREGAO ELETRONICO N°. 0010/2022
QUESTIONAMENTO DE LICITANTE

Em resposta ao questionamento esclarece-se o que segue:

Em resposta ao seguinte questionamento:

Pergunta 1: O objeto informa: “com fornecimento de pecas e insumos” mas
nao informa se os custos de pecas serdo por conta da empresa contratada ou
se sera apresentado orcamento quando houver necessidade de substituicao.

Resposta: A contratacdo dos servicos da empresa especializada em
manutencgdo de elevadores é com fornecimento de pecas e insumos incluidos,
sendo os custos destes materiais de responsabilidade da empresa contratada.

Pergunta 2: Outra duvida é a respeito dos 3 equipamentos que se encontram
fora de operacdao. A empresa vencedora devera realizar o reparo destes
elevadores e coloca-los em operacao ou eles permanecerao desta forma?

Resposta: A contratacdo dos servicos é somente para os elevadores em

funcionamento. Para os elevadores fora de operagdo/desativados ndo estdo
previstos reparos no momento.

Porto Alegre, 16 de agosto de 2022.

Daniele U. Scaranto

Pregoeira



